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     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  BASHKIA KAMËZ 
                                                                                                      

Nr.____Prot.                                                                                              Kamëz më ___.___.2020 

  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

Për: Operatori ekonomik  “Klea ” & “ Lois”shpk, me adresë : Tirane, Njesia Administrative  

nr.7, Rruga Skender Haliti, Ndertesa nr.205, . 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-67904-08-06-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje mjete pastrimi" 

Fondi limit : 3,650,000(tre milion e gjashtëqind e pesëdhjetë mije)lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  5(pesë)ditë për pune. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [____.___.2020] 

[_____] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit te zhvilluar me date 21.08.2020 

këta ofertues: 

 

1.  “ANBIM” shpk                                                                         L81618008J 
Emri i plotë i shoqërisë                           numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 2.008.640 lekë pa tvsh, dhe 2.410.368 lekë me 

tvsh. 

2. “Atlantik 3”shpk                                                                       K22218003V 
Emri i plotë i shoqërisë                           numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 2.827.930 lekë pa tvsh, dhe 3.393.516 lekë me 

tvsh. 

  3.“ Klea ” & “ Lois”shpk                                                                L81420032J 
Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 3.595.000 lekë pa tvsh, dhe 4.314.000 lekë me 

tvsh. 

4. “Murati D”shpk                                                                       K42003004T 
Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 3.467.405 lekë pa tvsh, dhe 4.160.886 lekë me 

tvsh. 

Janë te skualifikuar 

 1.  “ ANBIM” shpk                                                                           L81618008J 
Emri i plotë i shoqërisë                               numri i NIPT-it  

Per arsye te meposhtme: 
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Rivleresimi eshte bere sipas vendimit te KPP nr.457/220,  

2. “Atlantik 3”shpk                                                                       K22218003V 
Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

Per arsye te meposhtme: 

Rivleresimi eshte bere sipas vendimit te KPP nr.457/220,  

3.“Murati D”shpk                                                                             K42003004T 

   Emri i plotë i shoqërisë                               numri i NIPT-it 

Per arsye te meposhtme: 

Rivleresimi per operatorin “Murati D”shpk,  eshte bere ne baze te vendimit te KSHA 

nr.8751/1, date 30.10.2020 si me poshte: 

 Në nenin 46, pika 1/b, e ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për ProkuriminPublik”, i ndryshuar,  

parashikohet se : “[…] Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet 

të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtme, që autoriteti kontraktori 

vlerëson të nevojshme, përsa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës 

që do të prokurohet dhe jo diskriminuese: b) aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se 

zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, 

pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e 

duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti 

kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës[...]”. 

 Nga rivleresimi I bere ndaj dokumentacioni paraqitur per mostrat dhe konkretisht ndaj produktit 

“Solucion I Parketit” I ofertuar nga ana juaj i markës PRONTO referuar skedës teknike përkatëse 

nuk plotëson specifikimet teknike lidhur me vlerën e parametrit të pehashit (pH) kërkuar në 

Shtojcën 9 tëdokumentave të tenderit, kjo e konfirmuar dhe nga ana juaj ne ankesen qe keni 

bere. 

 Po keshtu per produkti,“Detergjent me baze acidi” I markës DUCK ofertuar nga ju referuar skedës 

teknike përkatëse nuk plotëson specifikimin teknike lidhur me vlerën e parametrit të pehashit 

(pH)dhe dëndësisë të kërkuar në Shtojcën 9 të dokumentave të tenderit, duke mos u përmbushur 

nga ana e ankimuesit të gjitha kërkesat që autoriteti kontraktor ka përcaktuar në këto dokumenta, 

pasi ankimuesi është I detyruar të plotësojë çdo kërkesë dhe kriter të vendosur nga autoriteti 

kontraktor, pra produktet e ofruara prej tij duhet të përmbushin të gjitha specifikimet teknike të 

dhëna nga ana e autoritetit kontraktor.  

 Komisioni, referuar dhe dokumentave standard të tenderit që përcakton se: “Në skedat teknike të 

produktit, duhet të dallohet qartë përputhja e të gjitha karakteristikave të kërkuara me produktet e 

ofruara”; gjykon se produktet të ofertuara nga shoqeria MURATI-D nuk plotësojnë specifikimet 

teknike të dhëna nga autoriteti kontraktor në Shtojcën 9 të dokumentave të tenderit. 

 

  Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatori ekonomik 

 “Klea ” & “ Lois”shpk, me adresë : Tirane, Njesia Administrative  nr.7, rruga Skender Haliti, 

Ndertesa nr.205, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3.595.000 lekë pa tvsh, 

dhe 4.314.000  lekë me tvsh, se është identifikuar si oferta e suksesshme.  
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kamëz (Drejtorisë Juridike), sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në Rregullat e Prokurimit Publik, brënda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi dhe jo me vone se 60 ditë për lidhjen e kontratës, duke sjellë 

dhe dokumentet e paraqitura në sistem (origjinale ose fotokopje të noterizuara).  
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*** 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura do 

te anullohet për mosplotësim të numrit minimal të konkurentëve në bazë të ligjit për prokurimet 

publike Nr.9643 datë 20.11.2006, të ndryshuar. 

 

Njoftimi i RiKlasifikimit është bërë në datë  30.10.2020 

 

Ankesa: ka ose jo____PO__________ 

Eshte kthyer pergjigje në datë 11.11.2020 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Hasan BARA 

 

_________________________ 

ZV.KRYETAR / DREJTOR KABINETI 
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